INDICAÇÃO  nº    29    , de  2003.

Indico, com fundamento no artigo 159, da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a Secretaria de Educação providências imediatas no sentido de destinar recursos para a reforma e cobertura de uma quadra poliesportiva , na Escola Estadual Quinzinho do Amaral, no município de Laranjal Paulista.

                                                    JUSTIFICATIVA

Esta escola é uma das principais escolas estaduais do município.

O município já é carente de incentivos esportivos, para tanto solicitamos a reforma e cobertura imediata desta quadra.

 Vale ressaltar que existem projetos esportivos prontos para serem aplicados aos jovens deste município, valendo-se de que o esporte ajuda na consolidação da personalidade, da formação cívica e cultural dos jovens.

Sala das Sessões ,

 Luiz Gonzaga Vieira

     Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 32556 -130103145000828